

OLIVEIRA COSTA

ASSINATURA: 30 de junho de 2014.

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MARIAANTÔNIA ROQUE DA COSTA pela empresa PIT STOP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 375/2014
ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 0003809-2/2014
ADA nº 19-14-0049318
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 303/2014, CPL 04
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de transporte, tipo Motocicleta com condutor, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, por um período de 12 (doze) meses.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O preço da Ata em epígrafe é R\$ 326.664,00 (trezentos e vinte e seis mil seiscientos e sessenta e quatro reais)
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programa de Trabalho: 4133.000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000.

Elementos de Despesas: 33.90.30.0000 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 26/05/2014

COMO GESTOR DE CONTRATO:

JARDANY AQUILAN SILVA DE ASSIS

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO

WAGNER MESSIAS

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MAURO ROBERTO DA COSTA AGUIAR representante da empresa M. R. C. AGUIAR – ME.

ENCARTE I

Relação do(os) Fornecedor(es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 303/2014, CPL 04

M. R. C. AGUIAR – ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 08.004.296/0001-20, estabelecida na Rua Marte, Nº 675, Bairro: Morada do Sol – Rio Branco– Acre, tel: (68)9949.6876, Email: cooptranscoop@gmail.com

Item	Descrição	UND	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
1	Locação de veículo tipo motocicleta (Com Condutor/Motorista), com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar 01 (uma) pessoas; Motor 125 ou 150 cilindradas; combustível a gasolina, com “baú”, ano/modelo mínimo 2012, e estar com a documentação regularizada e em conformidade com as leis de trânsito.	Unid.	15	1.495,00	269.100,00
2	Locação de veículo tipo motocicleta (Com Condutor/Motorista), com as seguintes características mínimas: capacidade para transportar 01 (uma) pessoa; Motor 125 ou 150 cilindradas; combustível a gasolina, com “baú”, ano/modelo mínimo 2012, e estar com a documentação regularizada e em conformidade com as leis de trânsito.	Unid.	3	1.599,00	57.564,00
VALOR TOTAL:			R\$ 326.664,00		

ATA DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS 436/2014

ATA DE EXPECTATIVA POR REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 0009470-2/2014

ADA: 19-14-0049441

PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº. 542/2014, CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Hospital Epaminondas Jácome, no município de Xapuri/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O preço da Ata em epígrafe é R\$ 37.404,60 (trinta e sete mil quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

Programas de Trabalhos: 4133.0000, 4123.0000, 4124.0000, 4130.0000, 4131.0000, 4132.0000, 3185.0000, 4119.0000, 4121.0000, 4122.0000, 4134.0000, 4125.0000, 4126.0000, 4127.0000, 4128.0000, 4129.0000 e 3184.0000. Elemento Despesas: 33.90.30.00. Fontes de Recurso: 100, 200, 400, 500 e 700.

CLAUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

COMO GESTOR DE CONTRATO:

MARIA EDWIGES FARIAS DA SILVA

COMO CO-GESTOR DE CONTRATO:

MARIA RAIMUNDA MONTEIRO SERRA

DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2014

ASSINAM: IRAILTON DE LIMA SOUSA pela Secretaria de Estado de Saúde e MANOEL DE JESUS LEITE SILVA representante da empresa M. DE JESUS L. SILVA.

ENCARTE I

ENCARTE I

Relação do (os) Fornecedor (es)/Preços Registrados por ocasião do Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 542/2014, CEL 02

EMPRESA: M. DE JESUS L. SILVA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 02.601.766/0001-57, estabelecida a Rua Cel. Brândão, nº 1996, Bairro Centro, CEP: 69.930-000, Xapuri – Acre, Telefone: (68) 3542-2001, email: cssxapuri@hotmail.com,

Item	Descrição	UND	Marca	Quant. para Registro	Valor Unit. Adjudicado	Valor Total R\$
NÃO PERECÍVEIS						
1	ARROZ AGULHINHA, cor branca, classe longo fino, pólido, tipo 1, sem sujidades/ parasitas/ larvas/ bolores, embalagem plástica transparente.	KG	5 ESTRELAS	9300	2,95	27435,00
2	CALDO DE GALINHA _ Matéria prima, limpas e de boa qualidade; constituído basicamente de carne de galinha desidratada, liofilizado sal, amido de milho, gordura vegetal, condimentos, podendo conter corante natural, apresentando-se livre de matérias terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais, em embalagem metalizada, termo soldável, resistente e atóxica, validade 12 meses após a data de fabricação; acompanhado de laudo de laboratório credenciado do lote a ser entregue. Peso aproximado 60g.	CX	KITANO	120	2,50	300,00

3	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com pacote de 1kg	KG	CAMPESINA	48	3,00	144,00
4	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem com pacote de 1kg	LTA	ROYA	48	3,00	144,00
5	FLOCOS DE CEREAIS DE TRIGO AVEIA E CEVADA - Composição: leite em pó desnatado, farinha de trigo, açúcar, gordura anidra de leite, óleo de milho, farinha de aveia, farinha de cevada, sais minerais, vitaminas e aromatizante, contém glúten. Embalagem em lata de 500g.	LTA	YOKI	84	9,50	798,00
6	FLOCOS FINO DE AVEIA, com gluten, Embalagem em lata com 450g (aveia)	LTA	YOKI	84	7,90	663,60
7	LEITE CONDENSADO - Embalagem em lata de 395g	LTA	VENCEDOR	120	3,00	360,00
PERECÍVEIS						
8	CHEIRO VERDE - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.	MÇ	UNIVERSO	720	1,35	972,00
9	COENTRO - De Primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos.	MÇ	UNIVERSO	720	1,80	1296,00
10	COUVE FOLHA - Tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	MÇ	UNIVERSO	960	2,00	1920,00
11	MANDIOCA - Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no grau normal de evolução no tamanho, saber e cor própria da espécie, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade.	KG	UNIVERSO	360	3,20	1152,00
12	MELANCIA - Redonda, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.	KG	UNIVERSO	600	2,50	1500,00
13	PIMENTÃO VERDE - de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	UNIVERSO	120	6,00	720,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.404,60	

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 205/2014

PROCESSO Nº 0009605-2/2013

PREGÃO SRP Nº 357/2013 - CEL 02

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, para atender o Hospital Geral no município de Feijó/AC, por um período previsto de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O valor do presente Contrato é de R\$ 44.461,90 (quarenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e um reais e noventa centavos), de acordo com os itens e valores especificados na e Planilha abaixo.

EMPRESA: A. E. MODESTO CORREA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ nº. 12.298.180/0001-19, estabelecida na Rua Manoel Lourenço, nº 647, Bairro Centro, CEP: 69970-000, Tel: (68) 9979-1117 e (68) 3462-1316, e-mail: xandyaguinofr@hotmail.com, Tarauacá/AC

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. REG.	P. UNIT.	VALOR TOTAL DA ATA	SALDO A CONTRATAR	VALOR TOTAL A CONTRATAR
1	ARROZ AGULHINHA, tipo 1, beneficiado, polido, grãos inteiros, longo fino. Embalagem: sacos plásticos de polietileno transparente. Embalagem de 05kg	1.152	R\$ 15,00	R\$ 17.280,00	832	R\$ 12.480,00
2	AMEIXA INTEIRA EM CALDA - peso drenado embalagem com 400g	192	R\$ 7,80	R\$ 1.497,60	32	R\$ 249,60
3	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACK, Tipo água e sal Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 500g	1.680	R\$ 3,50	R\$ 5.880,00	840	R\$ 2.940,00
4	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixa de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem de 400g	2.400	R\$ 3,45	R\$ 8.280,00	890	R\$ 3.070,50
5	CHÁ DE CAMOMILA - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches	48	R\$ 3,00	R\$ 144,00	20	R\$ 60,00
6	FARINHA DE ROSCA - embalagem em pacote de 500g	72	R\$ 4,00	R\$ 288,00	20	R\$ 80,00
7	FARINHA DE TRIGO - Especial ou de primeira, sem fermento. Embalagem em sacos plásticos de polietileno, transparentes/atóxico. Peso líquido de 01 kg	192	R\$ 3,50	R\$ 672,00	72	R\$ 252,00
8	FLOCOS DE CEREAIS - (farinha Láctea), Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro. Embalagem em lata de 400g	360	R\$ 8,15	R\$ 2.934,00	140	R\$ 1.141,00
9	GOIABADA - embalada em latas limpas isenta de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Embalagem em lata com 700g	480	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00	80	R\$ 384,00